Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  23.10.2023         №  174-рг
п. Волот

Об утверждении состава комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда и графика проведения
специальной оценки условий труда

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке
условий труда»

1. Создать в Администрации Волотовского муниципального округа
постоянно действующую комиссию по проведению специальной оценки
условий труда (далее – комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению
специальной оценки условий труда.

3. Утвердить прилагаемый график проведения специальной оценки
условий труда.

4. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценки
условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона № 426-
ФЗ от 28.12.2013 и иных нормативных правовых документов,
регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий
труда.

5. Довести информацию о проведении специальной оценки условий
труда в организации до руководителей структурных подразделений и иных
заинтересованных сторон.

6. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по
проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также
обеспечить предоставление необходимой информации, материалов и
документации, относящейся к целям специальной оценки условий труда.

Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 20.10.2023 17:14
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального
округа           А.И. Лыжов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Волотовского муниципального
округа от  23.10.2023       №  174-рг

Состав
комиссии по проведению специальной оценки условий труда

№ п\п Фамилия, имя, отчество Наименование должности

1. Морозова Л.Е. Управляющий Делами Администрации,
председатель комиссии;

2. Урицкая С.В.
Начальник организационного отдела

Администрации, заместитель председателя
комиссии;

Члены комиссии:

3. Васильева Е.В. Начальник отдела муниципальной службы и
кадровой работы Администрации;

4. Иванова Т.В. Заведующий отделом бухгалтерского учета и
отчетности Администрации;

5. Нестерова О.В. Заместитель председателя комитета экономики и
сельского хозяйства Администрации

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Волотовского муниципального
округа от  23.10.2023        №  174-рг

График проведения специальной оценки условий труда

№ п/п Мероприятия Сроки выполнения
1 Начало проведения работ по

специальной оценке условий труда
(далее – СОУТ);

С даты заключения муниципального
контракта на выполнение комплекса
работ по СОУТ

2 Подготовка и утверждение перечня
рабочих мест, на которых будет
проводиться специальная оценка
условий труда, с указанием
аналогичных рабочих мест.
Подготовка материалов, справок и
иной документации для организации –
исполнителя по каждому рабочему
месту и организации в целом;

Перед проведением работ по СОУТ

3 Рассмотрение и утверждение отчета о
проведении специальной оценки
условий труда;

После проведения всех этапов работ по
СОУТ

4 Оформление приказа «О завершении
проведения специальной оценки
условий труда»;

После проведения всех этапов работ по
СОУТ

5 Ознакомление работников с
результатами проведения
специальной оценки условий труда;

30 календарных дней со дня
утверждения отчета о проведении
СОУТ